

PROTOKÓŁ NR 4/2004
z posiedzenia Komisji Finansów, Rozwoju i Promocji
w dniu 22.04.2004 r.

Obecni :

Według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 protokołu).

Porządek posiedzenia :

5. Informacja o bieżącej sytuacji finansowej miasta.
6. Ocena realizacji budżetu miasta za 2003 rok i absolutorium dla działalności Burmistrza Miasta za 2003 rok.
7. Przyjęcie Protokołu Nr 3/2004 z posiedzenia komisji w dniu 17.03.2004 r.
8. Sprawy bieżące.

Przewodniczący komisji – Jan Knopek przywitał Burmistrza, Naczelnika Wydziału Finansowego oraz członków komisji.

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz obecnych jest ponad 50 % członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie przy 7 głosach za.

Ad. 1

Naczelnik Wydziału Finansowego Pani Krystyna Stęchły przedstawiła realizację budżetu gminy Bieruń na dzień 31.03.2004 r. według zestawienia tabelarycznego stanowiącego zał. nr 2 protokołu.

Poinformowała m. in., że dochody budżetowe zostały wykonane w 24,81 %, wydatki ogółem w 19,91 %, w tym wydatki bieżące w 22,41 % a wydatki majątkowe w 13,36 %. Zasygnalizowała, że nie są wykonane dochody z tytułu opłaty eksploatacyjnej (w styczniu br. wpłynęły środki z tego tytułu za IV kwartał 2003 roku), niższe są udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych, natomiast wyższe jest wykonanie dochodów z tytułu subwencji oświatowej oraz dochodów z podatku od nieruchomości od osób fizycznych. Podała stan środków finansowych na rachunku bieżącym gminy i stwierdziła, że nie ma zagrożenia płynności finansowej gminy.

Burmistrz Miasta Ludwik Jagoda zasygnalizował o zadłużeniu górnictwa wobec gminy Bieruń. Poinformował, że Kompania Węglowa chce uregulować zaległe zobowiązania z tytułu opłaty eksploatacyjnej w wysokości 15 mln zł w zamian za umorzenie odsetek. Stwierdził, że w przypadku przyjęcia powyższej propozycji musi wydać decyzję administracyjną i podpisać stosowną umowę. Aktualnie Kompania Węglowa chce uregulować zaległości za 2002 i w bieżącym roku gmina może otrzymać środki w wysokości 3.760.000,- zł.

W dyskusji na temat podpisania umowy z Kompanią Węglową głos zabrali : Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek, Przewodniczący Rady Jan Wieczorek oraz radni – Henryk Skupień i Przemysław Major.

Przewodniczący komisji Jan Knopek stwierdził, że w budżecie gminy na 2004 r. przewidziano po stronie dochodowej kwotę 7,0 mln zł z tytułu opłaty eksploatacyjnej. Jeżeli nie nastąpią spłaty z tego tytułu za lata ubiegłe dotyczące Nadwiślańskiej Spółki Węglowej S.A., to realizacja inwestycji w 2004 roku może być zagrożona.

Naczelnik Wydziału Finansowego udzieliła szczegółowych wyjaśnień i odpowiedzi na pytania zgłoszone w czasie dyskusji.

Komisja po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 7 głosach za następujący wniosek :

Wniosek 1

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji wnioskuje do Burmistrza Miasta o kontynuowanie działań związanych z pozyskiwaniem środków finansowych z Kompanii Węglowej S.A. za zaległości z tytułu opłaty eksploatacyjnej i zawarcie stosownej ugody z możliwością umorzenia odsetek.

Ad. 2

Burmistrz Miasta przypomniał, że radni otrzymali z miesięcznym wyprzedzeniem przed Sesją absolutoryjną „Sprawozdanie Burmistrza Miasta z wykonania budżetu za 2003 rok”. Przedstawił procedurę związaną z przesłaniem powyższego dokumentu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. Stwierdził, że obszernie opracowane sprawozdanie zawiera szczegółowe informacje na temat wykonania budżetu za 2003 rok. W uzupełnieniu poinformował, że w 2003 roku w Urzędzie Miejskim przeprowadzone zostały dwie kontrole zewnętrzne :

- kontrola NIK w zakresie wykorzystania środków unijnych – nie stwierdzono żadnych uchybień,
- kontrola RIO w zakresie realizacji budżetu – nie stwierdzono naruszenia dyscypliny budżetowej.

W czasie dyskusji, w której zabrali głos : Przewodniczący Rady Jan Wieczorek, Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek, radni – Henryk Skupień, Andrzej Bibrzycki, Bernadeta Cichocka, Jan Knopek oraz Burmistrz Ludwik Jagoda :

- stwierdzono, że radni powinni wcześniej zapoznać się z Protokołem Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli budżetu i działalności Burmistrza za 2003 rok oraz opinią RIO i otrzymać te dokumenty wraz z pozostałymi materiałami na Sesję. Sugerowano by w przyszłości przysyłać radnym przed Sesją absolutoryjną Protokół Komisji Rewizyjnej,

- zgłaszano m. in. pytania do zapisów na str. 10, 16, 17, 61, 66, 74 i 102 sprawozdania z wykonania budżetu za 2003 rok, na które Burmistrz udzielił szczegółowych odpowiedzi,
- poruszono sprawę różnej wysokości kosztów utrzymania poszczególnych placówek oświatowych i możliwości obniżania tych kosztów.

Komisja po dyskusji większością głosów przy 4 głosach za, 3 wstrzymujących przyjęła następujący wniosek :

Wniosek 2

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie ocenia przedłożone „Sprawozdanie Burmistrza Miasta Bieruń z wykonania budżetu za 2003 rok”.

Ad. 3

Protokół Nr 3/2004 z posiedzenia komisji w dniu 17.03.2004 r. został przyjęty jednogłośnie przy 7 głosach za.

Ad. 4

1. Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji omówiła i zaopiniowała projekty uchwał przygotowane na najbliższą Sesję Rady :

- a) w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz gminy Bieruń (dot. nabycia gruntów zajętych pod istniejące drogi dojazdowe oraz przeznaczone na ich poszerzenie),

Komisja przyjęła jednogłośnie przy 7 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 3

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz gminy Bieruń ,

b) w sprawie nabycia lokalu mieszkalnego (nabycie lokalu mieszkalnego położonego w Bieruniu przy ul. Węglowej 19/2 ma na celu powiększenie komunalnych zasobów mieszkaniowych gminy),

Komisja przyjęła większością głosów przy 5 głosach za, 1 wstrzymującym, następujący wniosek :

Wniosek 4

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nabycia lokalu mieszkalnego,

c) w sprawie zasad dotyczących stosowania opłat za usługi przedszkoli w Bieruniu,

Przewodnicząca Komisji Oświaty Bernadeta Cichocka poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Komisja Finansów przyjęła jednogłośnie przy 7 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 5

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad dotyczących stosowania opłat za usługi przedszkoli w Bieruniu

d) w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Miasta Bierunia,

Komisja po dyskusji przyjęła większością głosów przy 6 głosach za, 1 wstrzymującym, następujący wniosek :

Wniosek 6

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Miasta Bierunia.

2. Zastępca Burmistrza Jan Podleśny przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych i sposobu ich pobierania na terenie Bierunia. Poinformował, że uchwała zostanie skierowana na Sesję Rady w miesiącu maju br. po otrzymaniu opinii Starosty Powiatowego.

Radny Andrzej Bibrzycki przedstawił stanowisko Komisji Gospodarki Miejskiej informując, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały kwestionując wysokość stawek opłat za parkowanie w strefie płatnego parkowania i zaproponowała ich obniżenie odpowiednio : za 1 godzinę – 1,00 zł, za drugą i trzecią godzinę – 1,50 zł, za każdą następną godzinę – 1,00 zł. Zaproponowane stawki zostały przyjęte w drodze głosowania.

Członkowie Komisji Finansów w czasie dyskusji również rozważali możliwość zmiany wysokości stawek opłat za parkowanie w strefie płatnego parkowania oraz opłaty miesięcznej za parkowanie na zastrzeżonym stanowisku postojowym biorąc pod uwagę aspekt finansowy.

Wobec rozbieżnych głosów **Przewodniczący komisji** zaproponował by przystąpić w pierwszej kolejności do głosowania za zaopiniowaniem projektu uchwały w wersji zaproponowanej przez Burmistrza.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem następującego wniosku :

Wniosek 7

Komisja Finansów, Rozwoju i Promocji pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych i sposobu ich pobierania na terenie Bierunia.

W wyniku głosowania za przyjęciem wniosku oddano :

4 głosy za, 3 głosy przeciw

Wniosek został przyjęty większością głosów.

Wobec wyniku powyższego głosowania komisja nie przystąpiła do przegłosowania propozycji dotyczących zmiany wysokości stawek opłat za parkowanie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała : Elżbieta Dukat